Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Arganil

Certificação de que o Edifício Satisfaz os Requisitos Legais para a sua constituição em Regime de
Propriedade Horizontal

Requerente:

Nome:

Morada:

Freguesia:  Código Postal: -

NIF:  Telemóvel:  Localidade:

Email:

Na Qualidade de Proprietário Usufrutuário Locatário Superficiário Outro

Pretensão:
 Ao abrigo do disposto no artigo 66º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, e ulteriores alterações (RJUE), e na
alínea f) do n.º 3 do artigo 11º da Portaria n.º 232/2008, de 11 de Março, vem requerer a V. Exa. a certificação que o
edifício, abaixo identificado, satisfaz os requisitos legais para sua constituição em regime de propriedade
horizontal:

Morada:  Localidade:

Freguesia:

Conservatória:

Nº Registo
Predial

 Inscrito na
matriz sob o(s)
artigo(s)

Antecedentes:

Licença/Autorização/Comunicação Prévia de Construção nº_______/_____

Processo de obras nº_____/______

Documentos instrutórios:

Planta de localização do imóvel

Planta dos Pisos, à escala 1/100, com indicação de todas as fracções autónomas

Discriminação das partes do edifício correspondentes às várias fracções e partes comuns, valor relativo de cada
fracção, expressa em percentagem ou permilagem, do valor total do prédio.

Pede deferimento:

Assinatura:  Data: ___/___/______

Notas:

O funcionário de Atendimento:  Data: ___/___/______

Registo nº____________

Data___/________/____

O Funcionário___________

O Município de Arganil cumpre o Regulamento Geral de Proteção de Dados no que concerne à recolha e tratamento dos mesmos. Os
dados recolhidos destinam-se exclusivamente à tramitação do presente pedido. Para mais informações contate dpo@cm-arganil.pt

Assinatura

__________________________________________________________________________ Data: ____________________

mailto:dpo@cm-arganil.pt